Programa 2018, no Departamento de Esporte e Lazer, para execução de 
infraestrutura para instalação de equipamentos permanentes de Academia ao Ar 
Livre no Conjunto Habitacional Dona Lina Leuzzi (Contrato de Repasse n° 
852169/2017 — Aquisição de equipamentos permanentes, Paraguaçu Paulista-SP), 
no valor de R$ 139.993,16 (cento e trinta e nove mil novecentos e noventa e três 
reais e dezesseis centavos). 

Quanto à iniciativa e competência, o projeto encontra-se devidamente 
elaborado nos termos do art. 55, § 3°, Inciso IV da Lei Orgânica do Município, c/c art. 
201, -Inciso IV do Regimento Interno e art. 30, Inc. 1, da Constituição Federal.